

Наименование организации: МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "КРАСНОДАРСКОЕ ТРАМВАЙНО-ТРОЛЛЕЙБУСНОЕ УПРАВЛЕНИЕ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

[illegible]

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |                      |                              |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                 |     | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да, нет) | Ежесменный допустимый объем оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|-------------------------------------|---------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------|-----|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|----------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
|                                     |                                             | Цех эксплуатации                 |                      |                              |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                 |     |                                         |                                                                              |                                          |                                                          |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
|                                     |                                             | Химический фактор                | Биологический фактор | Аэроакустическое воздействие | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | Травмоопасность |     |                                         |                                                                              |                                          |                                                          |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 1                                   | 2                                           | 3                                | 4                    | 5                            | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17              | 18  | 19                                      | 20                                                                           | 21                                       | 22                                                       | 23                                                      | 24                                                      | 25                                        |                                                         |
| 6358.0282                           | Водитель автобуса (наставник)               | -                                | -                    | -                            | 2   | 2         | 2                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | 2                          | 2                                | -               | 2   | -                                       | Нет                                                                          | Нет                                      | Нет                                                      | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 1.                                  | Водитель автобуса Электробус Е321           | -                                | -                    | -                            | 2   | 2         | 2                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | 2                          | 3.2                              | -               | 3.2 | -                                       | Да                                                                           | Да                                       | Нет                                                      | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 2.А (1.)                            | Водитель автобуса Электробус Е321           | -                                | -                    | -                            | 2   | 2         | 2                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | 2                          | 3.2                              | -               | 3.2 | -                                       | Да                                                                           | Да                                       | Нет                                                      | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 3.А (1.)                            | Водитель автобуса Электробус Е321           | -                                | -                    | -                            | 2   | 2         | 2                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | 2                          | 3.2                              | -               | 3.2 | -                                       | Да                                                                           | Да                                       | Нет                                                      | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 4.А (1.)                            | Водитель автобуса Электробус Е321           | -                                | -                    | -                            | 2   | 2         | 2                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | 2                          | 3.2                              | -               | 3.2 | -                                       | Да                                                                           | Да                                       | Нет                                                      | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 5.А (1.)                            | Водитель автобуса Электробус Е321           | -                                | -                    | -                            | 2   | 2         | 2                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | 2                          | 3.2                              | -               | 3.2 | -                                       | Да                                                                           | Да                                       | Нет                                                      | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 6.А (1.)                            | Водитель автобуса Электробус Е321           | -                                | -                    | -                            | 2   | 2         | 2                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | 2                      | -                        | 2                          | 3.2                              | -               | 3.2 | -                                       | Да                                                                           | Да                                       | Нет                                                      | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |

[illegible]

[illegible]

|                            |                                      |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |
|----------------------------|--------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|
| 33А<br>(6358.0313А)        | Водитель автобуса МА3 206086         | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 34А<br>(6358.0313А)        | Водитель автобуса МА3 206086         | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 35 А<br>(6358.0313А)       | Водитель автобуса МА3 206086         | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 36А<br>(6358.0313А)        | Водитель автобуса МА3 206086         | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 37А<br>(6358.0313А)        | Водитель автобуса МА3 206086         | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 6358.0322А                 | Водитель автобуса МА3 206086         | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 6358.0323А<br>(6358.0322А) | Водитель автобуса МА3 206086         | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 38                         | Кондуктор троллейбуса МА3 206086     | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 6358.0328                  | Водитель троллейбуса ЗиУ-682Г-016.02 | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 39                         | Кондуктор автобуса ЗиУ-682Г-016.02   | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 6358.0326А                 | Водитель троллейбуса ЗиУ-682Г-017    | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 6358.0327А<br>(6358.0326А) | Водитель троллейбуса ЗиУ-682Г-017    | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 40                         | Кондуктор троллейбуса ЗиУ-682Г-017   | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 6358.0339                  | Водитель троллейбуса СВАР3-МА3 6275  | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 6358.0340А<br>(6358.0339)  | Водитель троллейбуса СВАР3-МА3 6275  | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 6358.0341А<br>(6358.0339)  | Водитель троллейбуса СВАР3-МА3 6275  | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 6358.0342А<br>(6358.0339)  | Водитель троллейбуса СВАР3-МА3 6275  | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 6358.0343А<br>(6358.0339)  | Водитель троллейбуса СВАР3-МА3 6275  | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 6358.0344А<br>(6358.0339)  | Водитель троллейбуса СВАР3-МА3 6275  | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 6358.0345А<br>(6358.0339)  | Водитель троллейбуса СВАР3-МА3 6275  | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 41                         | Кондуктор троллейбуса СВАР3-МА3 6275 | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 6358.0330А                 | Водитель троллейбуса Тролза 5275.03  | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 6358.0331А<br>(6358.0330А) | Водитель троллейбуса Тролза 5275.03  | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 6358.0332А<br>(6358.0330А) | Водитель троллейбуса Тролза 5275.03  | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 6358.0333А<br>(6358.0330А) | Водитель троллейбуса Тролза 5275.03  | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |

|                            |                                         |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |
|----------------------------|-----------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|
| 6358.0334A<br>(6358.0330A) | Водитель троллейбуса Тролза<br>5275.03  | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 3.2 | - | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Да  |
| 6358.0335A<br>(6358.0330A) | Водитель троллейбуса Тролза<br>5275.03  | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 3.2 | - | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Да  |
| 6358.0336A<br>(6358.0330A) | Водитель троллейбуса Тролза<br>5275.03  | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 3.2 | - | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Да  |
| 6358.0337A<br>(6358.0330A) | Водитель троллейбуса Тролза<br>5275.03  | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 3.2 | - | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Да  |
| 6358.0338A<br>(6358.0330A) | Водитель троллейбуса Тролза<br>5275.03  | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 3.2 | - | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Да  |
| 72-2025A<br>(6358.0330A)   | Водитель троллейбуса Тролза<br>5275.03  | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 3.2 | - | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Да  |
| 42                         | Кондуктор троллейбуса Тролза<br>5275.03 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 3.2 | - | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Да  |
| 6358.0329                  | Водитель троллейбуса Тролза<br>5275.05  | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 3.2 | - | 3.2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 22-2024                    | Кондуктор троллейбуса БКМ 32100D        | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 3.2 | - | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Да  |
| 23-2024                    | Кондуктор троллейбуса БКМ 321           | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 3.2 | - | 3.2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 6149.0143                  | Машинист мочной установки               | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 3.2 | - | 3.2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 18                         | Маляр строительный                      | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет |

Дата составления: 18.11.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер МУП «КТГУ»

(должность)

Фролов Геннадий Васильевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.12.2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров

(должность)

Князева Юлия Юрьевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.12.2025

(дата)

Начальник отдела охраны труда

(должность)

Аббасов Закир Шимал-оглы

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.12.2025

(дата)

Председатель профсоюзного комитета

(должность)

Постовая Надежда Викторовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.12.2025

(дата)

И.О. начальника Троллейбусного дела

№2

(должность)

Степанова Светлана Викторовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.12.2025

(дата)

(№ в реестре экспертов)

Ефремова Наталья Сергеевна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

18.11.2025  
(дата)